
Ministerstvo vnitra ČR 
nám. Hrdinů1634/3 
140 21 Praha 4 
 
 

Stížnost na postup policejního orgánu 

při vyřizování žádosti o informace 
 

Dne 15.10.2013 jsem Krajskému ředitelství policie Středočeského kraje podal v souladu se zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost o poskytnutí informací o počtu provedených 
kontrol a počtu, výši a datumu uložených pokut za porušování dopravních předpisů parkováním na 
chodníku před objekty č.p. 26 a 28 v obci Všechromy. 

V odpovědi PO ze dne 30.10.2013 se k dané žádosti uvádí pouze to, že v obci Všechromy bylo v daném 
období uloženo 7 pokut, není však patrné, zda se jednalo o pokuty za citovaný přestupek. Údaje o počtu 
provedených kontrol a o výši a datumech uložených pokut poskytnuty nebyly a nebylo vydáno ani 
rozhodnutí o odmítnutí části žádosti. 

Dne 8.11.2013 jsem podal stížnost na postup PO podle § 16a InfZ, na tuto stížnost jsem obdržel 
odpověď ze dne 27.11.2013, ve které jsou uvedeny prakticky stejné informace jako v té předešlé. 
Požadované informace ani rozhodnutí o odmítnutí části žádosti jsem nedostal, ani nebyla moje stížnost 
postoupena nadřízenému orgánu. 

Tím policejní orgán porušil ustanovení § 16a odst. 5 InfZ. 

Žádám o prošetření postupu PO a zajištění nápravy uvedeného porušení zákona. 
 
 
Děkuji. 
 
 
Ve Všechromech dne 28.11.2013 
 
 
Ing. Pavel Soukup 
nar. 16.1.1973 
Všechromy 63 
251 63 Strančice 
ID DS: jzgm5dm 
 
 
Přílohy: Zadost_o_informace_PCR.pdf 
  Zprava_PCR_Ricany.pdf 

Stiznost_na_postup_PCR_Ricany.pdf 
Zprava_PCR_Ricany2.pdf 


